si cōmito tibi qd facias aliqd qd p̄t fieri noie meo. si ui  
 deor tibi cōmittere qd facias noie tuo. p̄pō. j. mā. l. credi  
 tor i. si. b̄ic ē qd si p̄mitto tibi dōare si uideor tibi p̄mittere  
 qd donē cā mortis. nū qd facis noie tuo. qd nō posses me  
 exp̄sse p̄mittere. ut. l. sicut. s. uēditiois. j. q. mo. pig. l. ypo.  
 sol. z. l. cū qui in p̄i. de le. iij. nī qd cōfets p̄ mortē tuā.  
 z sic in id tēpus quo si dicit cōmissio iuxta no. i. l. cū pa  
 ter. s. medico. de le. iij. nī qd donano cā mortis ē alteri  
 sp̄ci. qd sapit ultimā uolūtatē. z sic non ē oīo de spē p̄ra  
 ce<sup>9</sup> idē in dicto. s. si ei erat fili<sup>9</sup> famul. Et sic erat inbab̄is  
 nisi tēporis auctoritas que specialis esse debet cum ha  
 biliter. Baldus.

**Volent** Proconsul meū imp̄tū cōmit  
 ut usqz ad sūam exēsiue  
 et absolutio ita appellat gladij potestas. sicut  
 condēnatio qd ab eadē p̄cedunt iuridicōe.  
 b. d. e. no. qd extraordinariū dicit id qd est contra iuris  
 ciuiliū regulas. z nō bene istud p̄i. Collige p̄mo qd  
 maior z potissima p̄ iudiciū est sūa. Secundo coll  
 ge. qd qui non pōt condēnare condēndū nō pōt absol  
 uere absolutū. Fallit. l. ubi sena. ut clausula. l. quos.

Tertio collige qd gladij potas cōmitti non pōt z hoc  
 fm leges. s. fm cau. sc<sup>9</sup> ut extra de rapto. c. in arbie  
 patu. z est rō d̄ic. qd clerici per se non possunt actualit  
 gladiū exercere nec sanguinē effundere b̄nānū. s. nī ex  
 p̄missu canonum cōmittunt alteri hoc. s. qd faciat iustitiā.  
 qd tūc lex occidit nō spē qui cōmittit. alias si non possit  
 cōmittere gladij potas est frustra in clericis. qd est falsū  
 z de hoc uide quod no. in spec. de iur. o. iud. in v. z no.  
 qd ep̄s. Sz an ille qui non pōt absoluerē pōt p̄uicia  
 re absolutū esse z ut qd sic. ar. l. si aduēf. lib. l. i.  
 l. ubi z ap̄ quos. l. si. m. die cōtra nāz qui p̄b̄bitur ab  
 aliquo p̄b̄bet ab eius simili uel pari uel cōpollēti. ut. l.  
 haus. s. de legi. Præterea ista est interlocutoria. que nō  
 arret maxime sup̄iore ad que p̄inet sūare ymo nec ar  
 taret successorē ut. l. qd iustit. j. de re iud. siue ergo uale  
 ar siue non. nī non trāsit in rez iudicatā nec b̄t uim diffi  
 nitue. Sz an de iure canōico inquisitores hereticorū  
 possunt cōmittere uices suas glo. dicit qd sic. z ita fuā  
 in. c. ij. i. glo. apoz de hereticis in de. Sz an legatus p̄  
 cōsulis possit cognoscere istā delegare alteri. uidetur qd  
 sic qd natura mutata est. ex quo semel delegata. car. l.  
 qui pro sua iur. l. l. in si. s. die cōtra qd sp̄cale et extraor  
 dinariū est in p̄cōsule qd deleget. qd hoc facit de cōfici  
 tia legis ergo i alijs inferiorib<sup>9</sup> sc̄us est. ar. l. d. p̄u. l.  
 l. maritus. non ob. d. l. in si. qd ibi sp̄calissimum est in de  
 legato p̄ncipis. Dicit. no. b̄ic d̄ relatiōe necessaria. s. qd  
 quis pōt cognoscere z nō p̄nunciare. sic. j. c. l. s. legatos  
 s. interdum ē. p̄b̄abilis nō necessaria interdum ē remota  
 ria z uide praticam istius materie relatiōis p̄ imo. ex  
 tra de appell. c. i. in massi. Baldus.

**Sicut** Pro. qd quis pōt suū uicariū reuoca  
 re tamē acta facta ualent. sup̄ quo ut  
 de extra de ap. c. i. in massi per imo. Bal.

**Legatos** Pro. qd relatio d̄ fieri gradatim.  
 Secūdo no. b̄ic in glo. que in  
 cipit de iur qd p̄cōsules p̄sides z potestates terrarū  
 ebent sup̄ punctis iuris deliberare. cū consilio sapientū  
 non ex suo capite cū sint imp̄ati litterarū ad hoc facit de  
 iur. pa. l. d̄m̄i fratre: tamē in consilium nō ebent assūme  
 re paruales puta aduocatos partis. ut. l. pro. j. de his  
 que in testam̄to delē. nec pandere eis anīm sui motū  
 s. de fal. l. ubi.

**Non uero** Premite qd olim p̄cōsules qd  
 reuertebant romā redibāt ualō  
 diticos z spolia subditoz ferebant secū. sicut hodie non  
 nulli faciunt cardinales z alij officiales ecclesie qd bis  
 mōm non fuant. ut dicit ia. de bel. in aut. s. scriptum est

exemplar bñcen appetitū caninū nō loquor de bōis q̄ ma  
gno aīo sperant pecunias. unde lex romana conside  
rans q̄ status publicus ex hoc diffamatur et quod oīs  
infamia periculi est cogitata fecit suū plebiscitum quod  
describit. J. n. i. l. plebiscito. ad cuius intellectū emanavit  
iste. §. Hoc. q̄ puerbium non oīo ualet semper nec  
oīus. Item no. q̄ illud quod sit gratis nō debz. ad  
necessitatē p̄duci. no. q̄ medium est tenēdus. J. o. q̄  
a subditis h̄ emere uicinalia. non hospina uel campos i  
telligo q̄ et possint emere equos. q̄ non d̄z rector esse  
pedes. ut. s. e. l. obseruare. §. nemo. et equi in co qui non  
pēt ire pedes similes sunt alimentis imo sunt pars ali  
mentoz ar. no. j. man. l. idemqz. §. idem labco. Quere  
gul. nūqd̄ bodie rectores possint recipere cūculera et pecu  
lita gl. dicit q̄ non in aut. scriptum est exemplar. et l. plebisc  
ito sed gul. dicit q̄ imo p̄it q̄ in d̄stanta p̄bitio illius  
tex. scriptū est exemplar distinguit per b̄ac. que distin  
guat cum rēctam rō et humanitas. istius. §. c. bona. et nō  
corrigitur rō glōnet dicitū fm̄ gul. §. iac. de bel. dicit q̄  
possunt ea recipere in defectū sui salarii alias non. §. de  
ben. ea emere et ita no. in dicit aut. et illa opy. ē ueriet  
non nī ex paruis offendit lex. ut pro uno pari faxanoz  
uel pro duabus fialis maluaric ar. j. d. cōdi. et demon. l.  
quis q̄ ex talibus rectorū non defectur animus.

Secūdo querit gul. nūquid officiales p̄petui possint  
a subditis emere possessiones r̄idet q̄ non q̄ plus pos  
sunt tenere epi quā officiales t̄p̄orari. et q̄ lex indistin  
cte p̄bitet. C. de p̄bitio iudic. l. sed nō ut uerū q̄ est  
emere et acquirere possunt h̄ acquirit epi. ut. C. de epi  
copis et de. aut. licentia et iō tirini et t̄p̄orales uicarij lō  
bardie possunt emere possessiones et castra nisi p̄bitetur  
metus scus in officialibus t̄p̄orariis. Et adde q̄  
illud quod querit in offō publico d̄ iure uel de facto ob  
tento presumit̄ questum ex publico. ut no. l. facultas de  
iure s̄. l. x. nec d̄betur fauorabilior esse q̄ inuisti. J. de  
nox. l. nō solū c. l. Et no. q̄ isti officiales p̄petui durā  
te offō possunt agere et cōueniri ar. j. de tu. et ra. d. l. si fi  
nira. §. si. fm̄ gul. Tertio quero nūquid assensibus sic  
licituz recipere illa censura dicit q̄ non et caue tu assessor  
q̄ potestas uinculo iuramenti tenet̄ repellere malos assc  
sores. ut in aut. ius iurā. q̄d̄ presta. ab bis. et ibi p̄ iac. de  
bel. Quarto quero nūquid officiales quib⁹ non ē cer  
tum t̄p̄e p̄petui presumant̄ p̄petui et ut q̄ sic d̄ ext.  
m. l. iuris p̄tor. in p̄. et uide d̄ operis no. i. c. l. de pupil  
lo. §. ipsi. p̄ Bart. Quinto quero an finitō offō possint  
ista dena recipere ob honore bñ transacti officij et ut q̄  
sic q̄ lex non p̄bitet nisi ei qui ē in offō ut bican q̄m  
q̄ q̄ sit i ingressu uel egressu officij ut in ipso offō fieri  
ar. j. d. pac. l. i. §. q̄m. §. q̄m. §. cum ei. atē ad hoc. j. d.  
postul. l. i. §. bestias. §. nisi. atē q̄ hoc p̄t̄ presumi struū  
durante offō. j. d. p̄ul. credi. l. si uerū. §. si. Sexto que  
ro qualiter puniū bñ plebiscitū trāsgressor. R. q̄ illō  
quod accepit cōfiscatur et ipse notatur infamia. et p̄petuo  
ab omni dignitate repellit̄. C. de dignita. l. iudices h. xij.  
et no. j. d. postul. l. i. §. aut p̄tor. vii. querit̄ quid si nō  
recep. h̄ pactus est an illud ius cōfiscatur dicit q̄ non q̄  
illud pactū non r̄. ut. l. i. §. q̄m. §. aut p̄tor. j. de pac. ta  
men turpiter pactus puniendus est. et notandus. ar. l. i. §.  
bestias p̄cal. cū sy. viij. gl. dicit̄ hic ar. pro rustico qui  
multis annis uixit uel potuit censura. ut in futurū non  
teneat̄ iur. et nūquid est hoc uerū et uidetur q̄ nō q̄  
p̄statio sc̄a longo t̄p̄e facit̄ p̄sum d̄bitū fore p̄petuū  
ut. j. de us. l. cum de in rē uerso. et no. doc. in. l. i. ceteris  
annis. C. de pac. In cōtariū ut q̄ pon⁹ uidet̄ censurij  
donatio q̄ debuit exhibito. duabus enim cōiecturis ea  
dentibus super eodē illa p̄penderat que sapit minus  
obusionis et dilapidationis uel obligatiōis ar. j. de solu. l.  
si cū aut. p̄ socio. l. merito. fo. ad cōiecturas recurrētū

est. quid em̄ si rusticus quīz potabat galinā quādoqz spa  
laz potat. certe ex uarietate rez certa obligatio presu  
mi nō p̄t. sed censurū ar. j. de auro et ar. l. l. scio. §. me  
dico. atē quid si rusticus potabat illa ad uocato. ut b̄eret  
eius fauorē. atē quid si erat rusticus multū liberalis. nā  
ex cōdōe p̄sone presumit̄ facti qualitas. de pig. ac. l. uel  
uniuersorum. Et cōtra finge q̄ ille rusticus erat colonus  
meus un̄ hoc poterat eē de mercede fundi. uel pone q̄  
erat homo meus unde poterat esse d̄ fuiturē debiti cer  
te hoc cū p̄sumit̄ debiti. et cegit̄ in futurum. fm̄ gul.  
ad hoc xxij. q. ij. c. fuitur. p̄sumit̄ ergo nūc incensū p̄stari  
et in signū fidelitatis. idē est si una ecclesia alteri p̄stari si  
miles prestantes. xl. annis. q̄ p̄sumit̄ ex hoc subditis et  
fidelis q̄m ad hūc censurij. facit ad hoc. j. de p̄b. l. cētus  
et adde q̄ no. extra de cens. c. p̄uenit. et p̄ io. an. de nec. si  
gul. abbat. in prin. p̄ imo. viij. q̄ uero quot annis d̄z  
esse facta p̄statio ut p̄sumat̄ debitum. et uidet̄ q̄ xxx.  
annis. nam non minus t̄p̄e d̄z requiri i aliquo obligado  
quam in liberando. ut in l. arriano. de ac. et ob. §. in ali  
quo liberando requirit̄ q̄ sint. xxx. anni. ut. l. sic. C. de  
p̄statio. xxx. an. ergo multo fortius in obligado. In con  
trariū uidet̄ q̄ sufficiant. x. anni siue inter p̄ntes siue in  
ter absentes. puta. si per nuncū est facta p̄statio ut dicit̄  
L. cum de in rē uerso. ubi presumit̄ solemnīs stipulatio  
interuenisse. ex eo q̄ usuraz p̄statio facta est per longū  
t̄p̄e et p̄nt in futurū peti ex stipulatiōe p̄sumpta et sic  
ex solutiōe cōtinuata longo t̄p̄e contractus solemnīs p̄  
sumitur p̄cessisse. lo. sufficit lōgū t̄p̄us. J. d. ob. l. sic  
q̄ ibi loquit̄ in negligente hic in p̄statio unde plus opa  
tur p̄statio q̄ patientia nuda. nā p̄statio euidenter cō  
sentit. h̄ patientis non cōsentit fm̄ gul. §. in patiente nō iter  
uenit factū obligatiōis inducēde. h̄ presumēde necessa  
riū fm̄ i. a. b. ymo plus est in. l. cū de in rē uerso. q̄ p̄bat  
debitū principale per p̄statiōe usuraz. diuina enim  
solutio facit̄ presumi cām obligatiōis p̄ncipalis. et acces  
sorie h̄ non patientia. q̄ in patiente nō apparet cōsentus  
d̄ sumo porro si sapientia esset cōiuncta rei iudicanti cō  
sensum nūc sufficeret longū tempus. J. de p̄b. l. p̄ula  
C. de p̄b. l. si filius. j. d. acqui. b̄. l. vj. c. cō. d. l. pe  
nū. h̄ spec. dicit q̄ in rusticis semp̄ requirit̄ p̄statio. xxx.  
annoz alias non presumunt̄ in futurū obligari. ut no. in  
spe. d̄ cā po. et p̄p̄ic. §. ij. v. ceterū et in spe. de resti. spo.  
§. aut̄ dicantur nā cum in p̄petuum teneri et nūq̄ libe  
rari possit̄ sit species seruimus requiruntur. xxx. anni. ut  
plene no. p̄ an. de barulo i. l. i. l. i. §. d̄ agri. et cens. l. l.  
xi. ubi oīo uideat̄. x. quero quō formentur libell. dicit̄  
si agitur possessio sufficit allegare factū sine obligatiōe  
q̄ possidet̄ a in scō censuram. ut. l. i. §. si seru. uē. h̄ si agi  
tur p̄tione d̄z allegari ius et cā. et hoc quādo ex p̄stati  
one resultat̄ illa iudicia. q̄ cā p̄statiōis ē realis pu  
ta homagium et subiectio. ut. c. quereilla extra d̄ elec. h̄ si  
resultat̄ mera actio p̄sonalis. ut. j. d. usufr. l. si quis ua. et  
j. d. usufructu legaco lege si quis fundi trebariani. tūc ē  
agendum formentur. i. cum cā. nam informis libellus esset  
enanno ineptus. ut not. in. l. i. §. circa. j. de dol. excep.  
est cū tūc duplex unū. q̄ informis fuit p̄statio et infer  
nas esset p̄tione. d̄z ergo cōtente cām. est aut̄ cā genera  
lis stipulatio. que p̄t̄ allegari in oī debito. nec ep̄z alle  
gari cām cā. l. cam stipulatiōis q̄ sufficit leco cām len  
geui t̄p̄is p̄statio nā presumit̄ q̄ absqz iusta cā hoc  
factū nō sit. h̄ de ca nō appareat̄ specificē de istis libel  
lis formentis no. in spec. ubi. s. et uide quod no. C. de i. et  
uen. l. solentibus per ayo. et gul. et. C. de p̄b. l. ad p̄ba  
tione l. i. §. p̄ cy. et i. q. ij. questū p̄ arby. Et no. quod  
uniuscuiusqz cōtractus minū spectādū est et cā. j. mā. l. si  
p̄curatorem in prin. Bal.